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Прочитайте выдержку из декрета «О замене продовольственной и сырьевой
разверстки натуральным налогом» (21 мартa 1921 г.).
 

«1. Для забеспячэння правільнага і спакойнага вядзення гаспадаркі на аснове
больш свабоднага распараджэння земляроба прадуктамі сваёй працы і сваімі гас-
падарчымі сродкамі, для ўмацавання сялянскай гаспадаркі і падняцця яе прадук-
цыйнасці... развёрстка як сродак дзяржаўных нарыхтовак харчавання, сыравіны і
фуражу замяняецца Натуральным падаткам...

3.  Падатак бярэцца ў выглядзе працэнтнага ці долевага адлічэння ад выраб-
леных у гаспадарцы прадуктаў, зыходзячы з уліку ўраджаю, колькасці едакоў у
гаспадарцы і наяўнасці жывёлы ў ёй...

5.   Усе запасы харчавання, сыравіны і фуражу, якія застаюцца ў земляробаў
пасля выканання імі падатку, знаходзяцца ў поўным іх распараджэнні і могуць
быць выкарыстаны імі для паляпшэння асабістага спажывання і для абмену на
прадукты фабрычна-заводскай і саматужнай прамысловасці і сельскагаспадарчай
вытворчасці».
 

Используя документ, определите два правильных утверждения.
 

1)  В соответствии с декретом с целью обеспечения потребностей армии и го-
родских рабочих вводилась продразверстка

2)    принятие документа содействовало переходу БССР к новой экономиче-
ской политике

3)  декрет был принят с целью скорейшего восстановления сельского хозяй-
ства и повышения его производительности

4)   в результате принятия документа вводился единый денежный налог, раз-
мер которого был одинаковым для всех крестьян

5)  излишки продуктов, оставшиеся после выплаты налогов, подлежали обя-
зательной продаже государству по твердым ценам
 
Ответ запишите цифрами в порядке возрастания. Например: 24.


